

## Årsrapport FSU Akuttmedisin 2022

### Bakgrunn og utvalgets sammensetning

Faglig samarbeidsutvalg for akuttmedisinsk samhandling (FSU Akuttmedisin) ble etablert i 2021 som et ledd i Helsefelleskapet Troms og Ofoten. FSU Akuttmedisin rapporterer til Strategisk Samarbeidsutvalg (SSU).

FSU Akuttmedisin skal, som det fremgår av mandatet, fremme og behandle saker og problemstillinger innen akuttmedisinsk samhandling mellom UNN og kommunene. Det overordnede formålet er å legge til rette for at akutt alvorlig syke pasienter kan bedre sine muligheter til å overleve og berge funksjoner i situasjoner hvor tiden er en kritisk faktor. Dette oppnås gjennom å styrke kompetanse, samarbeid og samhandling, og bidra til utvikling av tjenester som gir god kvalitet og bedre ressursutnyttelse i den akuttmedisinske kjeden i UNN-sykehusene og i kommunene som bruker UNN som lokalsykehus.

I 2022 har klinikkoverlege i Akuttmedisinsk klinikk, Ole Magnus Filseth fungert som leder av utvalget, mens assisterende kommuneoverlege i Harstad kommune Silje Andreassen Sørøng har vært nestleder. Utvalget er bredt sammensatt med representanter fra hele den akuttmedisinske kjede som inkluderer sykepleiere og leger i kommunen, nødmeldetjenesten, AMK, spesialister i UNN Tromsø, Harstad og Narvik, ansatte ved universitetet i Tromsø og en brukerrepresentant. I løpet av 2022 har det vært en endring i representasjonen fra ambulansetjenesten, ellers har sammensetningen av utvalget vært uendret.

Sekretariatet for FSU Akuttmedisin har også i 2022 bestått av rådgiver Stein Widding og overlege og forsker Anne Helen Hansen, begge fra Samhandlingsseksjonen i Senter for E-helse, samhandling og innovasjon i UNN.

### Virksomheten i 2022

I 2022 ble det avholdt to møter i FSU Akuttmedisin, 5. april og 13. oktober, hvert møte i tidsrommet 11 – 15. Deltakelse på begge møter var enten fysisk på UNN Tromsø eller via videokonferanse. Det har vært mange saker på dagsorden og stort engasjement på møtene. Ikke alle saker kunne behandles innenfor tidsrammen. Dette har foranlediget et forslag om å øke antall årlige møter fra og med høsten 2023.

Viktige saker i 2022 har især dreid seg om arbeid og prosesser knyttet til Trygg akuttmedisin (TA). TA har gått fra å være et prosjekt for Helsefelleskapet Troms og Ofoten til å bli regionalisert, i første omgang for akutt koronart syndrom (AKS) i Helse Nord sitt oppdragsdokument for 2022. Medvirkende til dette var årsrapporten fra Hjerterefarkregisteret for 2020 som viste at en betydelig andel av pasientene i Nord-Norge med store hjerterefarkt (STEMI) ikke fikk åpnet den tette blodåren innen anbefalt tid, noe som ble bekreftet i en påfølgende undersøkelse av 135 pasienter med STEMI i Nord-Norge i 2020 – 2021.

Sekretariatet for FSU akuttmedisin tok initiativ til å lage en overordnet prosedyre for revisjon og vedlikehold av prosedyrer, noe som ble vedtatt på møtet 05.04.22

På møtet 13.10.22 ble det vedtatt å etablere en arbeidsgruppe for å utarbeide en ny TA-prosedyre for alvorlig traume.

Av saker som ikke har med TA å gjøre har det vært fokus på bedret kommunikasjon mellom organisasjonene i spesialist – og primærhelsetjenesten, både på et overordnet plan og med utgangspunkt i aktuelle enkeltsaker.

Møtene FSU akuttmedisin har på denne måten vist seg nyttig ved å muliggjøre direkte kommunikasjon som har vært preget av vilje til forbedring.

Arbeidsgruppa som ble etablert i 2021 for å diskutere oppgaver og ansvar i prehospital akuttmedisin fullførte sitt arbeid i 2022.

Oversikt over øvrige saker som har vært behandlet i FSU Akuttmedisin i 2022:

Sak 05/22 Observasjons- og handlingsberedskap i kommunehelsetjenesten

Sak 14/22 Refusjon til legevakt for ambulansetransport

Sak 16/22 Oppfølging sak 07/22: Distribusjon av informasjon til kommunehelsetjenesten

Sak 17/22 Revisjon av medikamentoppsett i Ambulanseavdelingen

Sak 18/22 Revisjon av prosedyre for behandling av hjerneslag i UNN

Sakslistene og møtereferat med vedlegg publiseres fortløpende og etter godkjenning fra FSU. Akuttmedisin på [Helsefelleskapets nettsider](#). Her finnes også godkjent mandat og oversikt over medlemmene.

For FSU Akuttmedisin, 13/3 - 23

---

Leder Ole Magnus Filseth,  
klinikkoverlege Akuttmedisinsk klinikk, UNN

---

Nestleder Silje Andreassen Sørensen  
ass. kommuneoverlege Harstad kommune